Mm **tores,**

tores, Sapientes, qui mundi gaudent auctoritate. Nequaque, sed vel parum accipit pulu eris, scilicet Apofolos mundi iconiam, illos qui peribus sapientum, potentumque protrebantur. **Ea** que non sunt, illos apprehendit. & eis otis sui salinam imponit, hoc est, diuinam suam sapientiam, & factos lutum, oculis mundi imponit. Euntes in mundum uerius sum predicate. illisq; ait, vos estis lux mundi illis igitur illuminat, conuertit, docetque mundum, Reges, Imperatores, Marchas, Crocos, sapientes: illis hoc agit, vi parentum & ante celsitudinem dicit testimoniem, quorum cultum cum lache luxerant, coque adducit ut tamquam Deum adorent hominem crucifixum: nec non repudium mittant legibus eorum appetitui maximè convenientibus, & cam ambabus vobis amplectantur, quae nihil aliud docet, suader & inculcat præter mortificationem, crucem, penitentiam, siue abnegationem.

III.
Quod
fuerit
marium
Christi
signum.
1. Cor. 14.
26.
1. Cor. 1.
17.
2. Cor. 4.
6.
1. Cor. 1.
17.
IV.
Disputa-
tio
Christiani
cum
Gentili
Pauli
ad
Platonem
longe
cum
Gentili
preferebat:
Gentili
autem
Palam
Platoni
deferebat D. Chrysostomus leotsum ad latus
enocuit Christianum, atque illi quod stulte in
D. Pauli misse fuit opinionis perseveraret & quod

eius partem defendenderet Gentilis; ipse vero pro Gentili disputaret. Si namque Gentilis tibi concedat, quod Platensis Paulus scientiam si perarent, illico inferent non mitem illi, quod de Cimam statim persuaserit in agis, quam Plato fecit: sed dum tu Gentili concedis quod prætentis, hinc argumentum educes, quo pœnit, illi manuque confingas: si namque Paulus Platonicam scientiam inerioris infinites, Verba D. Chrysostomi in medium proferamus: De Plato et in Tom. A. quirebam: in qua diffinitione Gentilis conabar offendere Paulum, sicut in inodotum fuisse Christianum vero temore contra confirmare amittendum Platonem Paulum fuisse eloquentiorum. Hoc pasto Gentilis viliter enasceretur se ita indecetur: si Platone superioris Paulus iusserit multa non numero affrere potuerint, non gratia viceisse Paulum: sed facundia. Quoniamque Gentilis causam inebitur Christiani, Christianus vero Gentilis: nam si Paulus inerratus fuit, vicit animi Platonem, profecto clarissima fuisse eius victoria: quia inodotus illius discipulos allicens in se: & ad se omnes conseruit. Ex quo fuisse constat &c. Non hoc operis attribuentum Paulo, quod illa prædicatione perficit, sed virtutis superiori & potentia, quae immunitate Platonis argumentum praecurebat.

Ehi: aliud format D. Chrysostoli argumentum: Cum illi dixerint rustici fuisse Apofelos, D. Chrysostomus adiacionem, item & inodotum, & illiteratos pauperes abiectos, imprudentes, obsecros: non sunt vitæ leditiae in Apofelos, sed eorum gloria, quia tales viri clariores totu orbi apparuerunt, sequentes & tra- erunt, rustici, indecti viri sapientia & virtute prædictos tyrannos, diuini gloriam & omnino dentique exierunt se astantes, ac si viri non sufficerent: superuenient: quicunque magnam confitit effet crucis portium &c. Hanc candem prosecutum materia opus expendit ab ipsi perfectum: Vnde pectorum, tenoriorum opifex, publicanus, inodoti illiterati, à longinqua Palestina regione profecti, philosophos, rhetores, viros in decendo grandissimos, a propriis eti- cies, omnis brevi superanterunt: cum tunc uniuersi- ren pericula populi, & Regis infestissimi, natura ipsa repugnat, tempore veiuia longa, & vehementior confuetudinis pugna; armatis demoni, diabolus in- fensus, & universa commouens, Reges scilicet, Principes, populus, gentes, ciuitates, barbaros, Gracos, rho- tes, sophistas, oratores, iudicia, varia supplicia, va- rias.

*Hom. 4
seq.*
quot philosophi conati sunt in Republicis nonas
instituere gubernationes, & omnia in auras eva-
nuunt; porro dum Apostoli nouum mundo re-
ligionem predicant, nouum Deum annuntiant
omnes, quotquot ut Dij ubique celebantur, con-
demnant, nequam vitam, & eam quidem omnibus
mundi carnisque repugnantem inclinationibus,
res illis ex sententia optimè succellentes qua-
ratione hoc est. Persepe qualis fuerit hæc cœci
illumino cum luto in manibus Christi, cum
pulvere salmis eius immixto. Illo igitur modo
contingit mundum illuminari.

strumentum, per illud oculos effinxit locidos
vifimumque clarissimum. Hoc notate soleo, vt
efficacia exponam. SS. Sacramenti, in quo VIII.
verè & realiter corpus & sanguis Christi conti-
nentur. Si pellis capra: ex folio contactu Eliz, tan-
tam. Huius virtutem, quanto magis ipsum
corpus? quod clare paruit: cum illud tangens
Efficacia
venerabili-
lis Sacra-
menti.

G 46
V.
Opus Sa-
cramen-
tum mi-
nabile.
D. Gregor. Nyffen. in hoc opere diuinum &
supereminentis contemplatur opus quod efficaciter
Sacra menta. Qya ratione fieri potest, ut modicā
aqua aperiat corpori, mundetur, & illuminetur
anima? quis credit, quod paucis illis verbis Ego
te absolvō à Confessario legitimo prolatus; qua
verba sunt tali, ut vix ad corpus pertingant
penitentis & quia punitiū illico euangelū in-
star tum penitentem à culpis omnibus reddant
aboliūtum? Hic tibi patet ut Dei virtus, & opera
qua facit, qui modicē luto ceci faciet applicato:
eūdem illuminante: eo quod lumen hi latuit
Dei omniumtum, cuiusque contactum manibus,
& quo vtī vult ad efformando oculos: & licet
alias peccata misit, non videas manus, veru-
mentem: & Dei manus assūtum, de quo dicitur:

Suggetit nobis haec doctrina motuum, ad

Joan.135; D.GREG. Orat. des. Baptes- mate que incipit. Nunc a- gnosco gregem meum.

manus, & Dei manus assiluit, de quo dicitur: *Hic est qui baptizatur. Ad rem congreu ponderat Virgo Moysi mylletum: Virga erat à nuce, seu corrylo, Et a nubil aliud quam commune lignum, quod à cuiusque manu ceditur. Et portatur & conservatur ut aptator ad quodvis funeris usq*ue* ad arbitrium tradatur. Verum cum Deus ea vi voluer per manu Moysi milite, furisque non nob^{is} stupenda patram in eccl^{esi}, æte, aqua, anima- libus, terraqua prodigia: Ad hanc erga Moysi*

vi inquit: omnes sanctificaret dolores, atque
redderet vitas, & quietis ac gloria intrinsecas.
Enicamus (aut D. Greg. Nazian.) usq[ue] a
rationem sacrificare lacrymas fundit, ut lacrymas
laudabilis reddat, &c. Qui namque potius alii
meando lutum, reddere illud instrumentum
oculis apum producendis, poterit, suscipien-
do flagella, persecutions, lacrymas, igno-
rancias, fatigations, mortem, sepulturam,
poterit, inquam, hac omnia suis manus ac-
cepientibus, & in se recipiendo, reddere glorias, fa-
luit, atque instrumentum, de quibus alias si-
endum.